

Algemene informatie

Aanbesteding: VON.01.01.RE | Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Aanbestedende Dienst: Provincie Noord-Brabant
Referentie: C2337680

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bestek, deel 2.2 hoofdstuk 7 Vraag: Is er een overzichtskaart met botsplichtige wegen beschikbaar Antwoord: Zie antwoord in documenten: - 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994 - Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995 Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026 Beantwoord op: 6 sep. 2024
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bestekspost 710910 Vraag: Kunt u bevestigen dat deze bestekspost enkel de inzet betreft tijdens reguliere werkuren en dus niet voor de inzet in de avond en nacht? Antwoord: Zie antwoord in documenten: - 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994 - Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995 Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026 Beantwoord op: 6 sep. 2024
Ref.nr. 3	Onderwerp: Besteksposten 7024 t/m 7034

Vraag:

Kunt u onderscheid maken voor het afsluiten in één rijrichting en in twee rijrichtingen?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Besteksposten 7021

Vraag:

Zijn deze omleidingsroutes additioneel ten opzichte van de paragrafen 7024 t/m 7034?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspost 701340

Vraag:

Is de hoeveelheid ter inlichtingen gelijk aan de hoeveelheid toe te passen lengte per keer of is de hoeveelheid ter inlichtingen de totaal toe te passen lengte?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspost 701110

Vraag:
Met welke werkvaklengte dient men rekening te houden?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 700760

Vraag:
Maakt deze bestekspost onderdeel uit van bestekspost 700710?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekspost 700710

Vraag:
Met welke werkvaklengte dient men rekening te houden?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op

Beantwoord op: diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
6 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Bestekspost 700610

Vraag:
Met welke werkvaklengte dient men rekening te houden?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op
diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Bestekspost 700520

Vraag:
Figuur 620 is inclusief het toepassen van een geleidebarrier. Hoe ziet u dit i.
r. tot het op- en afdraaien van deze geleidebarrier?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op
diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Besteksposten 7003 t/m 7007

Vraag:
In de inleidende tekst geeft u aan dat de toe te passen afzettingen inclusief
op- en afdraaien dient te zijn. Voor deze afzettingen zijn ook extra posten
opgenomen voor het op- en afdraaien. Dienen deze posten separaat gezien te
worden?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bestekspost 202610

Vraag:

Deze bestekspost is ons inziens niet kostenhomogeen daar u op regel 9 t/m 12 diverse perceelsoppervlakken benoemt. Graag per perceelsoppervlak een aparte bestekspost opnemen

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Bestekspost 202520

Vraag:

Deze bestekspost is ons inziens niet kostenhomogeen daar u op regel 7 t/m 10 diverse perceelsoppervlakken benoemt. Graag per perceelsoppervlak een aparte bestekspost opnemen

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 14
Onderwerp: Bestekspost 202420

Vraag:

Deze bestekspost is ons inziens niet kostenhomogeen daar u op regel 7 t/m 10 diverse perceelsoppervlakken benoemt. Graag per perceelsoppervlak een aparte bestekspost opnemen

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekspost 202410

Vraag:

Deze bestekspost is ons inziens niet kostenhomogeen daar u op regel 7 t/m 10 diverse perceelsoppervlakken benoemt. Graag per perceelsoppervlak een aparte bestekspost opnemen

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekspost 202110

Vraag:

Deze bestekspost is ons inziens niet kostenhomogeen daar u op regel 8 t/m 11 diverse perceelsoppervlakken benoemt. Graag per perceelsoppervlak een aparte bestekspost opnemen

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op

Beantwoord op: diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
6 sep. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bestekspost 202010

Vraag:
Deze bestekspost is ons inziens niet kostenhomogeen daar u op regel 7 t/m 10 diverse perceelsoppervlakken benoemt. Graag per perceelsoppervlak een aparte bestekspost opnemen

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op
diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bestekspost 201050

Vraag:
Zijn de verwerkingskosten van de vrijkomende grond voor de OG?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op
diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bestekspost 201040

Vraag:
Zijn de verwerkingskosten van de vrijkomende grond voor de OG?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994

- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestekspost 201030

Vraag:
Zijn de verwerkingskosten van de vrijkomende grond voor de OG?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekspost 201020

Vraag:
Zijn de verwerkingskosten van de vrijkomende grond voor de OG?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:
Onder bullit 4 aandachtspunten bij het plan verduurzaaming wordt gevraagd; 'De wijze waarop en de mate waarin de betrouwbaarheid van de gevraagde gegevens wordt geborgd' kunt u toelichten wat u verstaat onder de gevraagde gegevens? Betreffen dit

gegevens vanuit de het EMVI plan verduurzaming of gaat het hierbij om specifieke zaken zoals vanuit het bestek gevraagd? zo ja, welke dan? en kunt u toelichten wat u verstaat onder de betrouwbaarheid van gegevens?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Zijn er voor de 4 beschreven deelopdrachten (asfalt, en of funderings-) onderzoeken beschikbaar en kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

In de toelichting vooraf is aangegeven dat er aanvullend budget beschikbaar is voor duurzaamheidsmaatregelen. Ook is er een bestekspost opgenomen voor het afprijzen van duurzaamheidsmaatregelen vanuit het plan van aanpak. Voorts ziet bullit 2 van de aandachtspunten toe op verduurzamingsmogelijkheden aanvullend op het contract. Kunt u, mede in het kader van level playing field en om gedoe achteraf te voorkomen verduidelijken welke zaken afgeprijsd dienen te worden bij inschrijving?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994

- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

Op blz 234 van het bestek is voor periode 2, 30-70% als Percentage ZE verricht arbeid per jaar, draaiuren x vermogen) vermeld als aanvulling op het SEB ingroeipad. (spreiding van 40%) In het kader van de uitvraag (geen aanvullende inzet emissieloos materieel gevraagd) en het level playing field verzoekt gegadigde te verduidelijken wat als uitgangspunt gehanteerd moet worden en hoe Opdrachtgever dit gegeven zal meewegen in de beoordeling van de inschrijvingen.

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

Op blz 27 toelichting is aangegeven: "Opdrachtgever vraagt in het kader van dit plan geen aanvullende inzet van emissieloos materieel ten opzicht van de afspraken uit het ingroeipad Schoon en Emissieloos bouwen (contracteis)" enkele redenen hiervoor zijn de beschikbaarheid van materieel voor projecten die zonder dit materieel niet uitgevoerd kunnen worden, en dat HVO brandstof voor onderhoud vaarwegen beschikbaar blijft. echter zijn in deel 3 van het bestek (BLZ 233-235) tegenstrijdige bepalingen opgenomen. kunt u e.e.a. verduidelijken?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

De EMVI-korting is relatief laag voor duurzaamheid in vergelijking met andere projecten. Hierdoor weegt de prijs zwaar mee en is het moeilijk om echt onderscheidend te zijn en meerwaarde te bieden op duurzaamheid. Bent u bereid om de maximale EMVI-korting te verhogen tot € 4.000.000? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

In par 2.2 op pagina 7 van de leidraad heeft u 3 types situatie beschreven waarin de behoefte speelt om een nadere opdracht op te stellen in het kader van deze raamovereenkomst. Welk type situatie geldt voor de 4 deelopdrachten die u al in concept heeft voorbereid?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

Op pagina 28 van de leidraad staat in de scoringstabel bij de beschrijving 'Zeer Goed' het volgende: "In uw Inschrijving worden alle (sub)criteria zeer goed en volledig uitgewerkt en beantwoord en er is veel meerwaarde aanwezig. Er is tenminste sprake van aantoonbare en meetbare versnelling ten opzicht van de eisen, zowel bij de verdere verduurzaming van asfalt als bij andere objecten." Klopt onze aanname dat het sprake is van een omissie? Zo ja, wat is de correcte bewoording? Zo nee, hoe moeten wij dit interpreteren zodat duidelijk is wanneer u een plan met 'zeer goed' beoordeelt? Het gaat daarbij om de termen 'versnelling' en 'andere objecten'.

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Inschrijfleidraad hst 3.1 en deel 1 van bestek

Vraag:

U heeft aangegeven dat de 4 genoemde deelopdrachten "grotendeels voorbereid zijn, bijv. op gebied van planning. En dat e.e.a. tussentijds nog "kan worden veranderd a.g.v. wijzigingen in prioritering of voortschrijdend inzicht" voorts is onder 3.1 ook aangegeven dat deelopdrachten elkaar, waar mogelijk, in de tijd zullen opvolgen. Is er reeds een volgorde van deelopdrachten bepaald of gewenst? Kunnen/moeten deelopdrachten ook gelijktijdig worden uitgevoerd of is dit naar inzicht van gegadigden te bepalen? Gaarne uw antwoord toelichten.

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Op blad 3 van het bestek staat in par 4 "De 4 onderstaande deelopdrachten

dienen binnen 4 maanden na gunning te worden uitgevoerd." Op blad 5 staat in par 05 "Afwijkend op bovenstaande zijn de deelopdrachten benoemd in de werkvoorraad in par. 4 OG heeft conceptdeelopdrachten reeds voorbereid en dienen binnen 3 maanden na gunning uitgevoerd te zijn." Wat is juist?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

Wat is de minimale beoogde levensduur van de wegvakken van de 4 deelopdrachten?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

U heeft 4 conceptdeelopdrachten "grotendeels voorbereid op het gebied van hoeveelheidsbepalingen (opstellen deelopdrachten), communicatie, planning en beschikbaarheid omleidingen." Kunt u meer details delen over de planning van deze deelopdrachten zoals u deze voor zich ziet? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 34 **Onderwerp:** Leidraad 4. 5. 3. 2 pag 27 toelichting op de tabel Plan Verduurzaming

Vraag:
In de toelichting op de tabel EMVI Plan Verduurzaming geeft OG aan dat de werkzaamheden binnen de raamovereenkomst onder de "Handreiking Onderhoud" vallen. Betekend dit dat ON geen Aeries berekeningen dient te maken?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 35 **Onderwerp:** Leidraad 4. 5. 3. 2

Vraag:
Opdrachtwaarde is 10-14 miljoen, EMVI waarde is max 2 miljoen euro. Kunt u de EMVI korting verhogen zodat deze voldoet aan de gids proportionaliteit (verdeling 40-60%)?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 36 **Onderwerp:** VON.01.01.RE_Model Inschrijvingsleidraad_5953414_definitief_1.0 hfd 4.5.3.2

Vraag:
OG geeft in de inleidende tekst aan dat er extra budget is voor

duurzaamheids maatregelen. Worden vanuit dit budget de "aanvullende verduurzamingsmogelijkheden" zoals beschreven in kwaliteitscriterium 1 plan verduurzaming bullit 2 en/of 3 bedoeld?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:

VON.01.01.RE_Model Inschrijvingsleidraad_5953414_definitief_1.0 hfd 4.5.3.2

Vraag:

Voor ON is het niet geheel duidelijk hoe we de ZE verdeling moeten lezen. Is de verdeling van % ZE materieel van 30% in 2025 rechtevenredig tot aan 70% in 2027? Of mag er in 2027 nog 30% ZE geleverd worden?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bestek deel 3 - 01 31 02 Ingroeipad mobiele werktuigen en materieel

Vraag:

Wat is de reikwijdte voor het bouwtransport? Moet het plaatsen van verkeersmaatregelen ook in N1 vallen? Er is echter nog geen partij die dit ZE kan uitvoeren.

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op

Beantwoord op: diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
6 sep. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestek deel 3 - 01 31 02 Ingroeipad mobiele werktuigen en materieel

Vraag:
Wat is de reikwijdte voor het bouwtransport? Valt bijv het woon-werk verkeer van ons bouwplaatspersoneel onder de categorie bouwtransport N1?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op
diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestek deel 3 - 01 31 02 Ingroeipad mobiele werktuigen en materieel

Vraag:
Ten aanzien van het ingroeipad voor bouwtransport staat er voor Periode 2 bij de categorie N1- bestelauto's "Euro IV (2025) 100% ZE (2026-e.v). Bedoelt u hier dat voor het contractjaar 2025 euro IV verbrandingsmotoren voldoen maar dat vanaf contractjaar 2026 het 100% ZE dient te zijn?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op
diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
bestekspost 401110

Vraag:
In het bestek onder dbestekspost 401110 benoemt u een houtgarantie van 20 jaar. Deze houtgarantie is zover wij kunnen nagaan nergens anders benoemd /toegelicht. Kunt u een toelichting hierop geven (aan welke eisen moet het

hout blijven voldoen gedurende de 20 jaar)?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bestek deel 3 01 15 10

Vraag:

U geeft in het bestek deel 3 - 01 15 10 aan dat de garantie voor onderdelen die onder garantie hersteld worden opnieuw in gaat. Als bijv bij een termijn van 10 jaar in jaar 9 aanspraak gemaakt wordt op een garantie, volgt hieruit een garantie van 19 jaar voor dat onderdeel, wat in theorie zelfs nog zou kunnen leiden tot een oneindige garantietermijn. ON heeft een gerechtvaardigd belang dat een garantie op een bepaald moment niet oneindig lang duurt. We verzoeken daarom om deze passage te verwijderen uit 01 15 10 en te vervangen door hiernavolgende tekst: "Bij herstel onder garantie dient het herstel aantoonbaar te voldoen aan de eisen die volgen uit het bestek".

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Bestekspost 881210 – coördinatie aannemers

Vraag:

U heeft een bestekspost opgenomen voor coördinatie van werkzaamheden, maar conform de standaard UAV 2012 par 31 lid 2 is de directie de Coördinerende partij en er is in het bestek nergens een ander uitgangspunt genoemd. Ter voorkoming van dat hier onduidelijkheid over blijft bestaan verzoeken we u dit te verduidelijken.

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestek deel 3 – 01 07 01 - bankgarantie

Vraag:

Conform de standaard RAW bepaling 01 21 03 - 01 wordt bij een raamovereenkomst geen bankgarantie verlangd. Conform het bestek deel 3 – 01 07 01 verlangt u wel een bankgarantie ter hoogte van 5% van de aanneemsom.. We verzoeken u de standaard RAW 2020 hier te hanteren voor een raamovereenkomst, of anders te verduidelijken hoe de bankgarantie dient te worden ingevuld, gegeven dat sprake is van deelopdrachten en geen concrete aanneemsom bij inschrijving?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bestek Raamovk deel 1 04 vs 05 – termijn van uitvoering bekende werken met prioriteit in 2025 = strijdigheid in uitvoeringstermijn

Vraag:

Er zit een strijdigheid tussen het bestek deel 1 04 en deel 1 05 punt h. Voor de reeds bekende deelopdrachten staan verschillende termijnen voor uitvoering na gunning, 4 respectievelijk 3 maanden. Gezien de aanvraagtermijnen en de seizoensinvloeden verzoeken we u hier om te bevestigen dat het 4 maanden is?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994

- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Bestek deel 1 05

Vraag:

U geeft aan het recht te hebben om de raamovereenkomst 2 x met een half jaar te verlengen. Daarbij geeft u geen criteria aan op basis waarvan u een dergelijk besluit neemt. Kunt u die delen?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Leidraad 3.1 – totaalbedrag aan deelopdrachten / maximumbedrag

Vraag:

Conform de aanbestedingswet is een aanbestedende dienst verplicht om bij aanbesteding van een raamovereenkomst het maximum bedrag te vermelden. Deze heeft gegadigde niet kunnen vinden. Waar heeft u die vermeld of als dat nog niet is gedaan wat is het maximumbedrag en maakt u daarbij wellicht nog gebruik van een herzieningsclausule (artikel 2.163c van de aanbestedingswet)?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Leidraad 3.1 – totaalbedrag aan deelopdrachten / maximumbedrag

Vraag:

Is de voorgenomen omvang aan deelopdrachten conform leidraad 3.1 van toepassing op de basislengte van de Raamovereenkomst of inclusief de mogelijke verlenging van 2 x een half jaar?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bestek post 290122 + 300100

Vraag:

De hoeveelheden ter inlichting bij post 290122 komen niet overeen met de hoofdpst 290120. Tevens komt de hoeveelheid te leveren bitumen bij post 290122 en 300100 niet overeen met het genoemde oppervlakte (er wordt niet 2,5kg/m2 aangebracht x 2 lagen). Wij verzoeken u dit te herzien?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Bestek deel 2.1 lid 04

Vraag:

Als bijlage is het "Rapport asbestvoegen N397 km 0.170 - km 8.700", deze is echter niet toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten. Wij verzoeken u deze bij de nota te verstrekken?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994

- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Bestek post 397212

Vraag:
Dienen de benodigde grasbetontegels geleverd te worden? Zo ja, graag toevoegen in bestek.

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Bestek post 8810

Vraag:
In post 8810 wordt verwezen naar artikel 01.27.06 in deel 3. Dit artikel ontbreekt echter in het bestek. Kunt u de juiste verwijzing in het bestek opnemen?

Antwoord:
Zie antwoord in documenten:
- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Bestek post 720010 t/m 731010

Vraag:
In genoemde posten wordt naast de weekendtoeslagen ook

"werkvakverlichting" genoemd, kunnen wij ervan uitgaan dat eventuele werkvakverlichting verrekend word op post 701310 t/m 701340?
Werkvakverlichting is niet kostenhomogeen af te prijzen binnen post 720010 t/m 731010.

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Bestek post 700710

Vraag:

In post 700710 wordt CROW figuur 1306c benoemd, in dit figuur is ook een tijdelijke VRI opgenomen. Dient ON in post 700710 de tijdelijke VRI op te nemen of wordt deze afgerekend op post 700760?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
55

Onderwerp:

Bestek post 100010 t/m 102110

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat u het verwijderen van markering als separate werkzaamheden heeft opgenomen omdat u graag ziet dat het markeringsmateriaal uit de recycleketen van het vrijkomende asfalt gaat. Echter is de voorgeschreven methode (waterstralen) tijdrovend en tevens kosteninefficiënt, ons inziens is het frezen van markeringen (uiteeraard separaat van deklaag frezen) een betere methode. Staat u het toe dat wij de markering middels 'frezen' verwijderen in plaats van waterstralen?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 56
Onderwerp: Inschrijfleidraad tabel kwaliteitscriteria

Vraag:

Aandachtspunt 1: Op welke wijze het gevraagde emissieloze materieel slim, efficiënt en doelgericht wordt ingezet binnen de vier omschreven deelopdrachten (denk aan type materieel, locatie van de inzet, reden van inzet etc.).

NB Opdrachtgever vraagt in het kader van dit plan geen aanvullende inzet van emissieloos materieel ten opzicht van de afspraken uit het ingroeipad Schoon en Emissieloos bouwen (contracteis). Dit geldt ook voor inzet van HVO-diesel. In de contracteis die is opgenomen in bestekspost 01 31 staat het ingroeipad voor emissieloos materieel. Uitvoering van de deelopdrachten gaat om de inzet van mobiele werktuigen, Percentage ZE verricht arbeid, Percentage HVO/ e-fuels per jaar en inzet bouwtransport in periode 2: tussen 2025 en 2027.

Kunt u nader toelichten wat wij precies onder (aandachtspunt 1) moeten opschrijven?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr. 57
Onderwerp: Criteria

Vraag:

- In Criterium 2 en 3 vraagt u aanvullende verduurzamingsmogelijkheden en kansen. Zoekt u daarmee mogelijkheden en kansen binnen emissieloos bouwen of breder naar andere duurzaamheidsthema's zoals circulariteit?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Criteria

Vraag:

• In de toelichting onder de tabel verwijst u naar het ingroeipad Schoon en emissieloosbouwen. U vraagt geen aanvullende inzet. Dit ingroeipad stelt dat volgens niveau Basis geen elektrisch materieel nodig is (periode 2, 1 jan 2025-31 dec 2027). Dit strookt echter niet met uw vraag voor emissieloos materieel en de 30%-70% ZE die in het bestek staat. Kunt u verduidelijken hoe en waar u af wilt wijken van de routekaart SEB?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026
Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
59

Onderwerp:
HVO

Vraag:

• In de toelichting onder de tabel verwijst u naar het ingroeipad Schoon en emissieloosbouwen. Vanuit de routekaart SEB is het niet wenselijk om HVO in te zetten. In uw aanvullende tabel in het bestek vraagt u echter wel om HVO (80% voor periode 2). Kunt u bevestigen dat u hiervoor afwijkt van de SEB-eis en dus wel HVO wilt toepassen?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

• In lid 01 31 01 van het bestek omvat de term materieelinzet het bouwmaterieel én logistiek. In criterium 1 van het plan verduurzaming vraagt u naar de inzet van emissieloos materieel. Om onduidelijkheid te voorkomen: bedoelt u in criterium 1 het bouwmaterieel én transport of enkel het bouwmaterieel? Indien dit ook om transport gaat, tot waar (binnen het werkgebied of naar het projectgebied toe) wilt u dit zien?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Individuele inlichtingen

Vraag:

Kunt u ons het proces omtrent de individuele inlichtingen nader toelichten? Voor welke datum dienen wij de aanvraag in te dienen? Dienen we voorafgaand input al aan te leveren?

Antwoord:

Zie antwoord in documenten:

- 1e NvI VON.01 DEF(240904)_stuknummer_5986994
- Bijlagen bij NvI-1_stuknummer_5986995

Percelen: P1 Raamovereenkomst Variabel Onderhoud op diverse provinciale wegen in de periode 2025-2026

Beantwoord op: 6 sep. 2024